

Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/16364,Kolejna-edycja-turniejow-bezpieczenstwa-w-ruchu-drogowym.html>
18.07.2024, 10:33

Strona znajduje się w archiwum.

Kolejna edycja turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Zaproszenie do udziału w turniejach bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych odbywających się pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki

Warszawa, dn. 9 marca 2022 r.

Kuratorium Oświaty w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

WKS.5563.2.2022.TK

**Dyrektorzy
szkół i placówek oświatowych
województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że realizowany jest *Narodowy Program Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na lata 2021-2030*. Odnotowany w ciągu ostatnich 10 lat, 36% spadek liczby ofiar śmiertelnych oraz 22% redukcja liczby ofiar ciężko rannych potwierdzają zasadność podejmowania usystematyzowanych i konsekwentnych działań prewencyjnych. Na podstawie obserwacji aktualnych trendów należy jednak podkreślić, iż dogonienie europejskiej czołówki krajów o najwyższym poziomie bezpieczeństwa drogowego będzie dużym wyzwaniem. Polska jest w stanie temu sprostać, pod warunkiem podjęcia jeszcze intensywniejszych prac, dużej determinacji oraz odwagi w stanowieniu priorytetów, którymi powinny być niewątpliwie w pierwszej kolejności - zdrowie i życie wszystkich uczestników ruchu.

Bardzo ważną rolę w tym zakresie ma do spełnienia szkoła. Tylko wspólne i spójne działania całego społeczeństwa i państwa doprowadzą do zmiany zachowań uczestników ruchu drogowego. W działania te wpisują się turnieje bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, odbywające się pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki. Ich celem jest popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, a także podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

W roku szkolnym 2021/2022 rusza ich kolejna edycja. Gorąco apeluję do Państwa Dyrektorów i Nauczycieli o umożliwienie uczniom udziału w turniejach. Proszę o wsparcie i pomoc w organizacji eliminacji szkolnych, gminnych lub powiatowych.

Szczegółowe informacje o turniejach oraz komunikaty znajdują się na stronie głównego organizatora – Polskiego Związku Motorowego: <https://pzm.pl/bezpieczenstwo-ruchu-drogowego-turnieje/turnieje> oraz Kuratorium Oświaty w Warszawie www.kuratorium.waw.pl

Szkoły, które zamierzają wziąć udział, proszę o wypełnienie **do dnia 23 marca 2022 r. do godz. 16.00** elektronicznej deklaracji przystąpienia do turnieju (linki, poniżej), co pozwoli na sprawną ich organizację.

› **XLIII Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych w tym specjalnych:**

http://www.kuratorium.waw.pl/deklaracja_brd – szkoły podstawowe, szkoły podstawowe specjalne w tym w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii;

› **XXIV Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny dla uczniów szkół ponadpodstawowych:**

http://www.kuratorium.waw.pl/deklaracja_mtm – szkoły ponadpodstawowe.

Z poważaniem

Mazowiecki Wicekurator Oświaty

/-/

Dorota Skrzypek

Data publikacji 10.03.2022
Data modyfikacji 01.04.2022

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Tomasz Kamiński

Osoba udostępniająca informację:
Anna Laskowska